
Číslo objednatele: ov/151/2020/OI-Ú 
Číslo zhotovitele: Z1182

SMLOUVA O DÍLO 
DODATEK Č.l

I.
Smluvní strany

Objednatel:

Se sídlem:
IČO:
DIČ:
Zapsán v obch. rejstříku: 
Bankovní spojení:

Středisko:
Se sídlem:
Zastoupeno:
Pověřeni k jednání ve věcech 
realizace stavby:

Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace
Úprková 795/1, 702 23 Ostrava
00095711
CZ 00095711
Vedeném krajským soudem v Ostravě, oddíl PR, vložka 988
Komerční banka a.s.
číslo účtu 86-6032100257/0100
Ostrava
Úprková 795/1, 702 23 Ostrava

a

Zhotovitel:
Se sídlem:
Zastoupen:
Tel.:
Datová schránka:
IČO:
DIČ :
Zapsán v obch. rejstříku: 
Bankovní spojení:

Pověřen k jednání ve věcech 
realizace stavby:

Stavby, opravy a údržba silnic, s.r.o.
č.p. 256, 742 91 Velké Albrechtice

sj84bak
64619036
CZ64619036
vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 14335
Komerční banka a.s.
číslo účtu: 9475400287/0100

Smlouva o dílo na: „Silnice 111/4808 - stavební údržba mostu ev. č. 4808-1 přes potok Trnávka ve Staré 
Vsi nad Ondřejnicí"



II.

1. Při provádění stavby pod názvem Silnice 111/4808 -  stavební údržba mostu ev.č. 4808-1 
přes potok Trnávka ve Staré Vsi nad Ondřejnicí definované ve Smlouvě o dílo č. 
objednatele ov/151/2020/OI-Ú ze dne 30.06.2020 vyvstala potřeba realizace prací, které 
nebyly zahrnuty v původní smlouvě. Jedná se o práce, které jsou nezbytné pro dokončení 
stavby a není je možno ekonomicky ani technicky oddělit od původních prací. Smluvní 
strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku, který upravuje vícepráce a mění cenu díla.

2. Z důvodů uvedených v odst. 1 tohoto článku se smluvní strany dohodly na uzavření 
dodatku ke smlouvě o dílo a to na práce specifikované v TDK ze dne 30.09.2020.

III.

1. Smluvní strany se dohodly, že čl. V. odst. 1 smlouvy zní následovně:

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena za dílo  
(v Kč)

Základ daně /  DPH  
základní sazba 21%

Původní cena bez DPH 699 963,00

vícepráce dle dodatku č. 1 bez 
DPH 213 704,49

méněpráce dle dodatku č. 1 bez 
DPH -

Nová cena bez DPH 913 667,49

DPH 191 870,17

Nová cena vč. DPH 1 105 537,66

Objednatel z důvodu § 92a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, prohlašuje, že plnění, které je předmětem této smlouvy, nebude 
použito pro jeho ekonomickou činnost, tudíž ve vztahu k předmětu této smlouvy 
nevystupuje jako plátce DPH. Z tohoto důvodu nelze režim přenesené daňové povinnosti 
použít a zhotovitel je povinen vystavit daňový doklad vč. DPH.

IV.

1. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tento dodatek vztahuje povinnost uveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
provede uveřejnění v souladu se zákonem Správa silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvková organizace.

2. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu 
dodatku dojde druhé smluvní straně, pokud nestanoví zákon č. 340/2015 Sb., o

Smlouva o dílo na: „Silnice 111/4808 - stavební údržba mostu ev. č. 4808-1 přes potok Trnávka ve Staré 
Vsi nad Ondřejnicí" 2



zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv"), jinak. V takovém případě dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění 
v registru smluv.

3. Osobní údaje obsažené v dodatku budou Správou silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvkovou organizací zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností 
vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje Správou silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací použity. Správa silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace při zpracovávání osobních údajů 
dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou 
uvedeny na oficiálních webových stránkách Správy silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvkové organizace www.ssmsk.cz.

4. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno 
vyhotovení.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Smlouvu přezkoumal ve vztahu k V Z

Smlouva o dílo na: „Silnice 111/4808 - stavební údržba mostu ev. č. 4808-1 přes potok Trnávka ve Staré 
Vsi nad Ondřejnicí" 3

http://www.ssmsk.cz

